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INVESTITSIYALAR 
MARKETINGINING STRATEGIK 

ASPEKTLARI

Xodjamberdiyeva Dilnoza Bahtiyorovna
Buxoro viloyati Osiyo Xalqaro Universiteti magistranti

Annotatsiya: Maqolada korxonalar tomonidan investitsiyalarni jalb qilish sohasida marketing faoliyatini tadqiq qilish jihat-
lari muhokama qilinadi. Muallif investitsiya marketingining mohiyatini ochib beradi, o‘z oldiga investorlarni jalb qilishni 
maqsad qilib qo‘ygan korxonalarga nisbatan marketing strategik elementlarini taqdim etadi. Zamonaviy iqtisodiy sharoit-
larga qarab, investitsiya faoliyati mahsuloti, investitsiya marketingida strategik omilning o‘ziga xos xususiyatlari, investit-
siya mahsulotini joylashtirish va rag‘batlantirish xususiyatlari aniqlanadi. Investitsion jozibadorlik darajasiga ko‘ra taqdim 
etiladigan va investitsiya obyektini potensial imkoniyatda joylashtirish bosqichlari aniqlanadi. Investitsion mahsulotni ilgari 
surish vositalariga alohida e’tibor qaratilib, PR strategiyalari eng samarali tadbirlardan biri sifatida ko‘rib chiqilgan. Joy-
lashtirish va o‘zaro targ‘ibot kanallari strategik maqsadlar bo‘yicha tadqiq qilingan.

Kalit so‘zlar: Investitsiyalar marketingi, investitsiya faoliyati mahsuloti, investitsion jozibadorlik, investitsiya sig‘imi, inves-
titsion marketing strategiyasi, investitsiya mahsulotini rag‘batlantirish, joylashishni aniqlash investitsiya mahsulotini ishlab 
chiqish.
Abstract: The article discusses the aspects of marketing activity research in the field of investment attraction by enter-
prises. The author reveals the essence of investment marketing, presents strategic elements of marketing for enterprises 
aiming to attract investors. Depending on the modern economic conditions, the product of investment activity, the specific 
characteristics of the strategic factor in investment marketing, the characteristics of investment product placement and 
promotion are determined. According to the level of investment attractiveness, the stages of placement of the investment 
object in a potential opportunity are determined. Special attention was paid to the means of promotion of the investment 
product, and PR strategies were considered as one of the most effective activities. Placement and cross-promotion chan-
nels are researched for strategic purposes.

Key words: Investment marketing, investment activity product, investment attractiveness, investment capacity, invest-
ment marketing strategy, investment product promotion, positioning investment product development.
Аннотация: В статье рассматриваются аспекты исследования маркетинговой деятельности в сфере привлечения 
инвестиций предприятий. Автор раскрывает сущность инвестиционного маркетинга, представляет стратегические 
элементы маркетинга предприятий, стремящихся привлечь инвесторов. В зависимости от современных эконо-
мических условий, продукта инвестиционной деятельности определяются конкретные характеристики стратеги-
ческого фактора инвестиционного маркетинга, особенности размещения и продвижения инвестиционного про-
дукта. По уровню инвестиционной привлекательности определяются этапы размещения объекта инвестирования 
в потенциальной возможности. Особое внимание было уделено средствам продвижения инвестиционного про-
дукта, а PR-стратегия признана одним из наиболее эффективных направлений деятельности. Каналы разме-
щения и перекрестного продвижения исследуются в стратегических целях.

Ключевые слова: Инвестиционный маркетинг, продукт инвестиционной деятельности, инвестиционная привлека-
тельность, инвестиционный потенциал, стратегия инвестиционного маркетинга, продвижение инвестиционного 
продукта, позиционирование разработки инвестиционного продукта.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Milliy iqtisodiyotda investitsiya bozorining shakllanishi ushbu bozorda marketing tamoyillaridan foydalanish 

zaruratini taqazo qiladi. Investitsiyalar marketingi bu investitsion faoliyat marketingini anglatsada keng ma’noda 
investitsion faoliyatda marketing tizimini ishlab chiqish va undan foydalanish kompleksini anglatadi. Bu investit-
sion faoliyat natijasi marketing tizimi bilan qanchalik bog‘liq yoki unga zarurat yuzasidan kelib chiqadi.
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Investitsiya marketingining mohiyatini ikki nuqtayi nazardan ko‘rib chiqaylik. Nazariy nuqtayi nazardan, 
bu yakuniy iste’molchilarning real ehtiyojlari va potensial manfaatlariga mos keladigan investitsiyalar sohasida 
ishlab chiqarish va iqtisodiy qarorlarni yaratishga qaratilgan keng qamrovli, dasturiy faoliyatdir.

Investitsiyalar marketingi va uning strategik xususiyalari ba’zi olimlar tomonidan umumiy, xususiy yoki 
maxsus jihatlari bo‘yicha tadqiq qilingan. 

1. Asaul A. N., Graxov V. P. Investitsiyalar va qurilish sohasidagi integratsiyalarni boshqarish jihatlarini 
tadqiq qilgan [1]. Ashimxonova S.Z. Investitsion faoliyatni brend nuqtayi nazardan tadqiq qilgan [2].

3. Kotler F., Armstrong G., Sonders G., Vong V. Marketing asoslari darsligida investitsion marketing 
va uning strategiyalarini umumiy tamoyillar jihatidan o‘rgangan [3]. Polunin L.V. Innovatsion korxo-
nalarning investitsiya jarayonlarining mintaqaviy jihatlarini tadqiq qilgan [7]. Xrutskiy V. E., Kornyeva I. V. 
zamonaviy marketing elementlarini investitsion faoliyat bilan bog‘lab tushintirishga harakat qilgan [10]. 
Shelest A.P. biznesida integratsiyalashgan marketingni tashkil etishni kengroq o‘rgangan[11]. 

Shunday bo‘lsa-da investitsiyalar marketingi strategiyasini tizim sifatida tadqiqotlar yetarli emas va bu 
mavzuning dolzarbligini belgilab beradi. Yuqoridagi olimlarning tariflarini umumlashtirib quyidagi xususiy tavsi-
yalarini keltirishimiz mumkin.

Investitsion faoliyat mahsuloti – bu o‘zining kuchli va zaif tomonlariga ega bo‘lgan aniq obyektga inves-
titsiya. Obyektga investitsiyalar marketingi ma’lum bir investitsiya loyihasining marketingini anglatadi. Amaliy 
nuqtayi nazardan – bu marketing va real investitsiya faoliyatining sintezidir [1; 12].

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Marketing faoliyati, xususan, martketing strategiyalari orqali investitsiyalarni jalb qilish uchun quyidagi 

asosiy an’anaviy kompleks elementlarni asos qilib olish kerak: mahsulot, narx, joylashishni aniqlash va ilgari 
surish (1-rasm) [3].

Ular an’anaviy 4P funktsiyasidan biroz farq qiladi (Mahsulot, Narx), taqsimlash (joy), ko‘tarilish, (Rag‘bat-
lantirish), J. Makkarti tomonidan taklif qilingan [3; 5].

Investitsiyalarni jalb qilishda marketing elementlarining tipologik funksiyasi strategik omillar bilan uning 
samarasi o‘rtasidagi bog‘liqlik marketing funksiyasini ifodalaydi va quyidagi ko‘rinishda tavsiflanadi. Im =f (M, 
N, J, S).

Korxonaning investitsion faoliyati strategiyalaridan kelib chiqib, boshqa domenat yoki qo‘shimcha marketing 
elementlari kiritilishi mumkin. Bu korxona yoki ixtiyoriy xo‘jalikning umumiy, xususiy yoki maxsus maqsadlaridan 
kelib chiqadi. U holda investitsion martkening strategiyasining tizimli kompleks omilli funksiyasi shakllantiriladi. 
U ikki kompleksdan iborat bo‘ladi. Birinchisi ishlab chiqarish ikkinchisi sotuv kompleki. Ishlab chiqarish kompleki 
quyidagi elementlardan singari tarkiblanishi mumkin:

Im =f (x,r,i) xaridor, raqobatchi, infratuzilma;
IChs =f (p, ik, k) resurs, ishchi kuchi, kapital;
Io =f (t, m, p) texnologiya, mutaxassis, pul;
Korxonaning sotish strategiyasining tizimli kompleks omilli funksiyasi;
Ss =f (M, J, B) marketing, joy, bozor;
ss f (P, Ik, K) vositachi, reklama, kommunikatsiya;
Ss =f (T, M, P) brend, merchandayzing, siljitish.
Marketing elementlariga ustunlik berish shu elementlar bazasi bilan bog‘liq ma’lum stregiyalarni qo‘llash 

orqali tegishli imkoniyatlarni beradi. Ya’ni har bir marketing elementi alohida strategik birlikni pirovardida kom-
pleks strategiyani tashkil qiladi. Investitsion faoliyatda marketing strategiyalaridan foydalanish quyidagi asosiy 
samaralarni ta’minlaydi:
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● natijaviy sohalarga investitsiya afzalligi;
● yuqori rentabellik va past risklar;
● bozor afzalliklarini amalga oshirish va potensial muvaffaqiyatli chiqish. Investitsiyalarni jalb qilish sohasi-

dagi marketing faoliyatining asosiy yo‘nalishi – bu muayyan obyektning imijini maqsadli shakllantirish, 
ijobiy rivojlantirish va targ‘ib qilish.

Investitsion marketing elementlariga asoslangan strategiyalar aksar hollarda umumiy bo‘lgan uch tip 
strategiyalar orqali amalga oshiriladi.

1-jadval: Investitsion marketing strategiyalari yo‘nalishlari1

Investitsion 
marketing 

strategiya tiplari

Bozorga 
kirish 

atributlari
Ko‘lam atributlari Harakat atributlari Risk 

atributlari
Xos element 

atributlari

agressiv Moliyaviy 
ustunlik

Yirik va monopolistik 
korxonalar

Moliyaviy, texnologik tashkiliy 
va shiddatli barqaror bosim

Oligopolistik 
risk Mahsulot

sokin
Kichik va 
boshlang‘ich 
imkoniyatlar 

Dastlabki kichik va 
o‘rta korxonalar Sokinlik bilan o‘sib borish Vaqtomili 

riski siljitish

kumulyativ Sirli O‘rta va yirik 
korxonalar Kutilmagan sirli harakat Kutilmagan 

risk
PR va 
reklama

Investitsion marketing strategiyalarining agressiv tipida, asosan, moliyaviy imkoniyatlari yuqori bo‘lgan 
korxonalar foydalanadi. Bozorga kirishda moliyaviy, texnologik tashkiliy imkoniyatlari kattaligi sababli shiddatli 
barqaror bosim orqali bozorni o‘zlashtira boshlaydi. Asosiy xatar katta moliyaviy manevrlar oxirigacha amalga 
oshirilmasdan qolsa, o‘ta katta yo‘qotishlarga sabab bo‘ladi. Chunki uning raqiblari ham shu strategik tipdan 
foydalanadi.

Kichik va boshlang‘ich imkoniyatlarga xos bo‘lgan korxonalar sokin bozorga kirib o‘sib kattarish strategi-
yasidan foydalaniladi va bu eng xavfsiz va kam yo‘qotishlar strategiyasi hisoblanadi. Asosiy xatar bu o‘sish 
davomiyligida vaqt omili qaymog‘ini olish imkoniyatidan mahrum qilish ehtimoli bor.

Kumulyativ strategiya esa boshqa raqiblari uning keyingi xatti-harakatini bashorat qila olmasligi, bozorga 
kirish va qaymog‘ini olish uchun to‘satdan paydo bo‘lish imkoniyatini beradi. Asosiy xatar taktik choralar hamma 
vaqt ham rejadagidek samara bermasligi mumkin.

Investitsion marketingdagi narx strategiyalari oddiy mahsulot marketingidagidan sezilarli darajada farq 
qiladi. Potensial investor “narx”ni hisobga olgan holda bitta narx bilan emas, balki uning ko‘plab tarkibiy qismlari 
bilan shug‘ullanadi. Narx strategiyalari narxni shakllantirish va narx o‘yinlari orqali amalga oshiriladi.

Birinchi holatda mumkin bo‘lgan xarajatlarning standart to‘plami quyidagilarni o‘z ichiga oladi:
● asosiy xarajatlar (ishlab chiqarish xarajatlari jami tarkibi);
● muomala xarajatlari (sotish xarajatlari jami tarkibi);
● qurilish xarajatlari;
● soliqlar xarajatlari;
● ma’muriy to‘siqlarni bartaraf etish xarajatlari va boshqalar.
Xarajatlarning alohida turlarini ham baholash kerak. Masalan, investitsiya loyihasini amalga oshirishda 

milliy xo‘jalikning o‘ziga xos muammolari paydo bo‘ladi: byurokratik to‘siqlarni bartaraf etishga sarflangan vaqt 
va his-tuyg‘ular, hokimiyatdan o‘tgan vaqt.

Joylashish strategiyasi – bu mahsulot, mahsulot yoki xizmatning raqobatbardoshligini oshiradigan jozi-
bali imijini yaratishdi. Investitsion jozibadorlik obyektini to‘g‘ri joylashtirish orqali rivojlantirish uchun katta 
mablag‘larni jalb qilishingiz mumkin. Bu mahsulotning asosiy xususiyatlarini targetlaydi. Raqobatbardoshlik 
parametrlarini baholab, investitsiya mahsuloti qaysi toifaga tegishli ekanligini aniqlash mumkin[7]. Investitsion 
jozibadorlik darajasiga ko‘ra mahsulotlarni quyidagi turlarga bo‘lish mumkin:

■ “Asos” mahsulot. U past raqobatbardoshlikka ega va istiqbolsiz bozorda sotiladi. Bu uning juda past 
investitsion jozibadorligini ko‘rsatadi va yalpi daromadning katta qismini egallashi kompaniya uchun 
juda xavflidir, chunki ushbu mahsulotni qo‘llab-quvvatlash va ilgari surish uchun katta vasvasa mavjud. 
“Asosiy” mahsulot uchun to‘g‘ri strategiya – hech bo‘lmaganda ko‘proq istiqbolli mahsulotlar kerakli pul 
yordamini olmaguncha investitsiya qilish strategiyasidir.

1 Muallif ishlanmasi.
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■ “Shirin” mahsuloti. Siz oxirgi chora sifatida ushbu mahsulotga pul sarflashingiz kerak yoki ishlab 
chiqarishni butunlay to‘xtatish kerak. Eng zaif nuqta – bu tarqatish, uni kuchaytirish kerak. 

■ “Tezkor” mahsulot. Qisqa muddatli investitsiyalar uchun eng jozibador mahsulot. Tavsiya etilgan 
strategiya: chakana savdo tarmog‘idagi ishtirokingizni maksimal darajada kengaytiring, yanada jozi-
bador bozor segmentiga kirish imkoniyatini ko‘rib chiqing.

■ “An’anaviy” mahsulot. Bu eng muammoli pozitsiya. Raqobatbardoshlikni oshirish uchun qancha sar-
moya talab qilinishi (tasvir, reklama) yoki yangi bozorlarga chiqish imkoniyatlari haqida qo‘shimcha 
ma’lumot kerak. Umumiy tavsiya: agar investitsiyalar yetarli bo‘lsa, unda siz ushbu mahsulot bilan 
ishlashingiz mumkin, agar mablag‘lar cheklangan bo‘lsa, ularni “Tez” va “Yangi” mahsulotlar uchun 
ishlatish yaxshiroqdir.

■ “Yangi” mahsulot. O‘rta muddatli investitsiyalar uchun eng jozibador mahsulot. Tavsiya etilgan strate-
giya: potensial iste’molchilarni mahsulot va uning afzalliklari haqida xabardor qilish, PR tadbirlarini 
o‘tkazish bo‘yicha faoliyatga e’tibor qaratish [4; 6].

Investitsion obyekt turini aniqlagandan so‘ng, biz keyingi harakatlar to‘g‘risida qaror qabul qilamiz. Mahsu-
lotni investitsiya sifatida joylashtirishning yangi muammosi – bu tarqatiladigan ma’lumotlarning hajmi va diqqat 
markazi hamda mahsulotga investorlarning qiziqishini jalb qilish maqsadi. Investitsion obyektning joylashuvi 
potensial investorning ongida bir qator bosqichlarni o‘z ichiga oladi (2-rasm) [10].

2-rasm: Investitsion jozibador obyektni joylashtirish jarayonining bosqichlari

Joylashtirishning samarali usullaridan biri investitsion mahsulotni ishlab chiqish – bu o‘ziga xoslik, tan oli-
nishi va ijobiy imijga ega bo‘lishi kerak bo‘lgan o‘z brendingizni yaratishdir.

Investitsion brendlar odatdagi iste’molchi brendlari kabi o‘zini tutmaydi. Uning auditoriyasi professional 
xaridorlar va yakuniy iste’molchilardan iborat. Professional xaridorlar odatda vositachilardir (moliyaviy masla-
hatchilar yoki loyiha homiylari kabi). Chakana investorlardan mintaqadagi oxirgi foydalanuvchilar badavlat 
mijoz lar uchun ishtirokchilarni rejalashtirmoqda. Talab har bir segmentning ehtiyojlari va istaklari bir biridan 
har xil mezonlarga (iste’molchi tanlovi va afzal ko‘rishi) ko‘ra alohidalashadi. Professional xaridorlar birinchi 
navbatda intellektual dalillar va ma’lumotlarga moyil bo‘ladi.

Investitsion brendlar asosiy qaror qabul qiluvchi mutaxassislar tomonidan talab qiladigan fakt va raqa-
mlarni taqdim etishlari shart,. Investorlar o‘z pullari bilan ishonadigan odamlarga ishonishlari kerak. Muvaffaqi-
yatli investitsiya brendlarini harakatga keltiradigan aql va hissiyotlarning uyg‘unligidir [2].

Investitsion mahsulotni ilgari surish yoki siljitish – bu, birinchi navbatda, marketing kommunikatsiyalari 
majmuasidan foydalanishdir. Axborotni targ‘ib qilish kanallarini, uning hajmini belgilaydigan, ta’sir darajasini 
nazorat qiluvchi va kerakli o‘zgarishlarni amalga oshiradigan reklama rejasini ishlab chiqish kerak. Hozirgi 
vaqtda ko‘plab marketing kommunikatsiyalari vositalari mavjud, masalan reklama, savdoni rag‘batlantirish, PR 
kabi (Jamoatchilik bilan aloqalar), shaxsiy sotish, to‘g‘ridan-to‘g‘ri marketing, tashviqot, Internet marketing, lekin 
investitsiya mahsulotini ilgari surish uchun hammasi mos emas. Keling, PRni batafsil ko‘rib chiqaylik, chunki 
bu maxsus vosita investitsiya mahsulotini ilgari surishda asosiylaridan biri hisoblanadi. PR (jamoatchilik bilan 
aloqalar) – bu odamlarning fikri va xatti-harakatlarini o‘z foydasiga o‘zgartirish uchun jamoatchilikka qaratilgan 
tashkilotning muvofiqlashtirilgan harakatlaridir.
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PRning Funksional komponentlaridan biri investor munosabatlari (investorlar bilan munosabatlar) hisobla-
nadi. Bu yerda PR texnikasi bu:

● potensial investorlar va bevosita qaror qabul qiluvchilar pulini aniqlash;

● investorlar uchun asosiy ma’lumotlar paketini shakllantirish (butun soha tavsifi, kompaniya strategiyasi, 
kompaniya boshqaruvi to‘g‘risidagi ma’lumotlar, raqobat muhitini tahlil qilish va boshqalar);

● asosiy xabarlarni ishlab chiqish va maqsadli auditoriyaga yetkazish;

● chiquvchi axborot oqimini ta’minlash va nazorat qilish (yillik hisobot, sharhlar, ixtisoslashtirilgan va ijti-
moiy-siyosiy nashrlardagi nashrlar, mansabdor shaxslarning chiqishlari va bayonotlari);

● potensial investorlar uchrashuvlarni tashkil etish va qo‘llab-quvvatlash [8]. 

PRning eng keng tarqalgan turlari investorlar bilan bog‘liq faoliyat bo‘lishi mumkin:

1. Press-relizlarni yozish va tarqatish – bu potensial investorlar e’tiborini jalb qilish uchun zudlik bilan 
nashr etilishi va tarqatilishi kerak bo‘lgan hujjatlar va ma’lumotlarni o‘z ichiga olgan matbuot, radio, 
televideniyeda xodimlar uchun maxsus axborot byulletenlari.

2. Tadbirlar, taqdimotlar, master-klasslar, konferentsiyalar, ochiq eshiklar kuni va boshqalarni tashkil etish. 
Ushbu tadbirlar PR va reklama doirasida kompaniyaning o‘zini o‘zi taqdim etishning keng tarqalgan 
shakli hisoblanadi. Ular investorlarga kompaniya faoliyati bilan tanishish imkonini beradi,uning rejalari, 
boshqaruvni qiziqtirgan savollarni o‘z ichiga oladi.

3. Press-tur – PR xizmati tomonidan rejalashtirilgan, jurnalistlar uchun maxsus mo‘ljallangan, muddati 
uzaytirilgan, ommaviy axborot vositalarida xolis jurnalistik nashrlarni olish maqsadida o‘tkaziladigan 
tadbirdir. Press-turni o‘tkazish sababi investorlarni tashkilot faoliyati bilan tanishtirish zarurati yoki tash-
kilot bevosita ishtirok etadigan har qanday muhim voqea bo‘lishi mumkin.

4. Homiylik – bu kompaniya tomonidan notijorat tashkilotlarga turli tadbirlar davomida ular bilan alohida 
munosabatlar o‘rnatish huquqi evaziga ko‘rsatiladigan moliyaviy yordamdir. Homiylik faoliyati ko‘pincha 
kompaniya imijini yaxshilash va ijobiy fikr yaratishga qaratilgan faoliyati haqida ma’lumot beradi.

5. PR tadbirlarida brend vositasidan foydalanish, ya’ni shaxs (ko‘pincha shou-biznes, siyosiy yoki iqtisodiy 
soha vakili), bu brend imijiga to‘liq mos keladi va kompaniyaning asosiy qadriyatlarini baham ko‘radi. 
Brend elchisining vazifasi mahsulotdan foydalanish, iloji bo‘lsa, hamma joyda ma’lum bir brendga 
sodiqligini eslatib o‘tish va brend nomidan ijtimoiy tadbirlarda qatnashishdir.

6. Axborotni ommaviy axborot vositalarida (veb-sayt, blog, ijtimoiy tarmoqlar va boshqalar) tarqatish. 

7. Mahsulotni joylashtirish – yashirin reklama qilish texnikasi, undan iborat filmlar, teledasturlar, kompy-
uter o‘yinlari, musiqiy videolar, kitoblar, illyustratsiyalar va rasmlarda qahramonlar tomonidan qo‘llanil-
adigan rekvizitlarning haqiqiy tijorat o‘xshashligi bor.

8. O‘zaro reklama – bu reklama faoliyatining ta’sir qilish obyekti bir xil maqsadli auditoriya bo‘lsa, ikkita 
raqobatdosh bo‘lmagan brendlar tomonidan birgalikda amalga oshiriladigan marketing tadbirlari 
to‘plamidir [9].

Albatta, PR faoliyati bilan birgalikda turli xil vositalardan foydalangan holda muvofiqlashtirilgan aloqa 
xabarlari orqali potensial investorlar oldida yagona qulay imijni shakllantiradigan ma’lum bir sinergik effekt 
yaratadigan boshqa marketing kommunikatsiyalari vositalarini unutmasligimiz kerak [10]. Bunday aloqa vosita-
lariga nisbat berish mumkin:

● investitsiya taklifi, unda quyidagi ma’lumotlar miqdori bo‘lishi kerak:

● xulosa; kompaniya tarixi va mulkchilik; mahsulotlar va xizmatlar;

● boshqaruv va ishlab chiqarish xodimlari; tarmoq, bozor va raqobat tavsifi;

● kompaniya faoliyati; moliyaviy tarix; strategik reja; xavf omillari va xavfni kamaytirish strategiyasi; moli-
yaviy taklif; ilovalar.

● ixtisoslashtirilgan nashrlarda (tarmoqqa qarab) va muntazam matbuotda reklama;

● kapital imkoniyatlar haqida ma’lumot beruvchi seminarlar o‘tkazish biznes hamjamiyatlari bilan aloqalar 
o‘rnatish uchun qo‘shimcha imkoniyatlar yaratadi. Muhimi, konferentsiyaga tayyorgarlik ko‘rayotgan 
xodimlar muammolari muhokama qilinayotgan biznes sohasidagi mavjud vaziyatni yaxshi tushunishi, 
bu potensial investorlar bilan o‘zaro tushunishga erishish imkonini beradi.
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● kompaniya taqdimoti. Professional tarzda tayyorlangan taqdimot materiallarining mavjudligi va loyiha 
jamoasining muvofiqlashtirilgan harakatlari guruhlari investorlarni taqdim etilayotgan loyihada ishtirok 
etishga ishontirishga yordam beradi. Loyihani investorga taqdim etish bir tomonlama aloqani anglat-
maydi. Investor, u yoki bu darajada, biznesda taqdim etilgan ma’lumotlar bilan allaqachon tanish bo‘lgan 
rejada emas va aniq savollarga javob kutmoqda, buning asosida u loyihaga kirish imkoniyati va bitim 
shartlari bo‘yicha yakuniy qaror qabul qilishi mumkin bo‘ladi;

● investitsiya ko‘rgazmalarida ishtirok etish. Korxona va tashkilotlarning ko‘rgazmalarda ishtirok etishi 
ularning marketing siyosatining eng samarali vositalaridan biridir;

● “keyingi parvarish” korxonaga allaqachon kelgan investorlarni qo‘llab-quvvatlashni anglatadi. Vasiylik 
dasturi aniqroq yo‘naltirilgan va invertor bilan chuqur va keng qamrovli munosabatlarni rivojlantirishga 
yo‘naltirilgan bo‘lib, investor duch kelishi mumkin bo‘lgan barcha keyingi qiyinchiliklarni engishga 
yordam beradi;

● biznes bilan o‘zaro munosabat. Xuddi homiylik dasturi kabi, bu turdagi yordam beradi.

● biznes bilan bevosita va bilvosita hamkorlik qilish, masalan, savdo-sanoat palatalari yoki hududiy bir-
lashmalar orqali hamkorlik qilish;

● potensial investorlarga bevosita “sotish”. Investorlarni jalb qilish bilan shug‘ullanadigan ko‘plab korxo-
nalar bozorning ma’lum bir qismi bilan ishlashni alohida xodimlarga topshiradilar.

Investorlarni muntazam ravishda jalb qilishni kutayotganlar uchun. Ular investorlarni jalb qilmoqchi bo‘lgan 
korxona, jumladan, til va madaniy xususiyatlar haqida juda keng bilimga ega. Natijada, ular istiqbollarni baho-
lashda va bo‘lajak investorlarga ta’sir qilishda muvaffaqiyatli bo‘lishi mumkin. Bu, ayniqsa, mahalliy biznes 
patronaj dasturlari orqali olingan ma’lumotlarga asoslangan dasturlar uchun juda muhimdir;

● xorijiy tashkilotlarga a’zolik. Konferentsiya va seminarlarda qatnashishdan tashqari, ba’zi milliy iqtisodiy 
rivojlanish agentliklari korxonalarning texnik ishlab chiqarish birlashmalarida faol rol o‘ynaydi. Bunday 
ishtirok etish maqsadli biznes sohasiga ta’siringizni oshirish va yaratish usulidir

● investorlar bilan bevosita yozishmalar. So‘rovning eng kutilmagan natijalaridan biri bu usuldan deyarli 
barcha korxonalar tomonidan qo‘llanilishi bo‘ldi. Bu potensial investorlarga erishishning eng maqsadli 
va samarali usuli, ammo samaradorlik reytingidir. Shunday qilib, investitsiya loyihalari marketingi – 
bu investitsiya bozorida ishlashning ma’lum bir usuli bo‘lib, u bir qator bosqichlarni o‘z ichiga oladi: 
loyiha mazmunini va unga xos bo‘lgan xavflarni aniqlash, biznes-rejani tayyorlash; “maqsadli segment” 
-potensial investorlar va investitsiyalarning mumkin bo‘lgan shakllarini aniqlash uchun investitsiya 
bozorini o‘rganish, loyiha muayyan investorning talablariga muvofiq yakunlanadi. Amaliy harakatlar 
nuqtayi nazaridan investitsiya loyihalari marketingini potensial investorlarga korxonalar tomonidan 
ilgari surilgan loyihalarni baholash va tanlashda yordam berish uchun mo‘ljallangan jarayon sifatida 
aniqlash mumkin. Metodologik nuqtayi nazardan, investitsiya loyihalari marketingidagi asosiy tushun-
chalar maqsadli bozor va loyihalarni bozorga olib chiqish tizimidir.
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Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

Litsenziya raqami: №046523. PNFL:  30407832680027


